
Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n 12 del 18/3/2009

Oggetto: Composizione commissione multidisciplinare Azienda USL 4 – Presa d’atto

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                      X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                                    X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                       X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                   X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X

Allegati :schema composizione commissione multidisciplinare

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



Il giorno  18 marzo 2009,
presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,

su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

Richiamate:
- la L.R. 60 del 10.11.2008 “Modifiche alla legge regionale 24 febbraio 2005 n. 40 (Disciplina del
servizio sanitario regionale),
- le norme legislative e le deliberazioni della Regione Toscana in materia di servizi sociali,
sociosanitari e sanitari territoriali ed in particolare:
- la L.R. 24 febbraio 2005 n. 41, con la quale si definisce il “Sistema integrato di interventi e servizi
per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale e viene attribuita ai Comuni, singoli o associati, la
gestione dei servizi sociali di propria competenza;
- l’art. 35, comma 2, della suddetta L.R. 41/05, che prevede la possibilità di delegare alla Azienda
unità sanitaria locale i servizi sociali di competenza dei Comuni, mediante apposita convenzione;

Preso atto:
- che la Società della Salute esercita funzioni di governo e di programmazione delle attività
socioassistenziali, socio-sanitarie, sanitarie territoriali e specialistiche di base relative alla zona
distretto, mentre per l’esercizio delle attività di gestione, al momento, si avvale delle strutture, dei
servizi, del personale dei Comuni consorziati e dell’Azienda USL 4 ;

Visto l’art. 20 L.R. 41/del 2005 (“Strutture residenziali e semiresidenziali”) comma 3 il quale
prevede la costituzione da parte dell’Azienda Usl di una apposita commissione per l’esercizio delle
funzioni di autorizzazione per le strutture residenziali e semiresidenziali che erogano interventi e
servizi sociali ad integrazione socio-sanitaria;

Visto l’art. 18 del regolamento n. 15 del 2008 di attuazione dell’art. 62 della L.R. n.41 del 2005
(Composizione e nomina della commissione multidisciplinare);

Preso atto dello schema di composizione della commissione sopra indicata predisposto dagli uffici
Competenti, allegato alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto il parere di regolarità tecnica, inserito nel presente provvedimento, espresso dal Direttore
della Società della Salute;

Rilevato che sul presente provvedimento non è richiesto il parere di regolarità contabile, non
essendo previsto dal medesimo alcun impegno di spesa o alcuna riduzione di entrata a carico del
bilancio della Società della Salute;

Con le modalità previste dall art. 13 dello Statuto

DELIBERA

1. di approvare lo schema proposto, allegato al presente atto (Allegato 1), quale parte integrante e



sostanziale della presente deliberazione,

2. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del
Consorzio, ove rimarrà per 10 giorni consecutivi,

3. di trasmettere copia del presente atto agli Enti aderenti al Consorzio ed al Collegio dei Revisori
dei Conti.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani                                  Maria Luigia Stancari



DELIBERAZIONE  n° 12 del 18/3/2009

OGGETTO: Composizione commissione multidisciplinare Azienda USL 4 – Presa d’atto

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica del provvedimento

Prato,  18/3/2009

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                       (Anna Maria Calvani)



Allegato 1 alla deliberazione n. 12 del 18 marzo 2009-03-24

COMMISSIONE MULTIDISCIPLINARE AZIENDA USL 4 DI PRATO
(art. 20, L.R. 41/05) Schema di composizione ai sensi del regolamento di

attuazione art. 62, L.R. 41/05 (art. 18)

per le funzioni obbligatorie:
ZONA PRATESE INDIVIDUAZIONE DA PARTE DEL

RESPONSABILE
TITOLARE SUPPLENTE

a) PRESIDENTE – DIRETTORE DEI
SERVIZI SOCIALI – per esso ai sensi
delibera 817/2006 direttore U.O. AS
Professionale

Egizia Badiani Marcella Giuggiola
(con delega alla firma

DIREZIONE SERVIZIO SOCIALE

b) MEDICO DI ASSISTENZA
SANITARIA DI COMUNITA’

Adele Albani Antonio Mannelli U.F. ATTIVITA’ SANITARIE DI
COMUNITA’

c) TECNICO AFFERENTE ALL’AREA
TECNICO- EDILIZIA E AL SERVIZIO
PREVENZIONE E SICUREZZA

Roberto Mennini Danilo Cartago AREA TECNICA/STAFF

d) ASSISTENTE SOCIALE Marcella Giuggiola Cecilia Lombardi
Simonetta Galassi
Gabriella Funes
Ivana Massi

U.O. ASSISTENZA SOCIALE/ZONA
DISTRETTO

COMUNE DI PRATO

e) OPERATORE DEL SERVIZIO DI
IGIENE

Maria Pia Nuti Luana Paliaga
Susanna Ricci

U.F. IGIENE SANITA’ PUBBLICA
ALIMENTI E NUTRIZIONE

f) FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO Vania Mariotti Marisa Iannaccone U.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA
MACROSTRUTTURE AZIENDALI

per integrazione alla commissione in aree di riferimento specifiche

ZONA PRATESE INDIVIDUAZIONE DA PARTE DEL
RESPONSABILE

TITOLARE SUPPLENTE
GERIATRA Antonio Mitidieri

Costanza
Donatella Calvani U.O. GERIATRIA

RIABILITAZIONE Anna Chiara Marini Ilaria Spaghetti U.O. RECUPERO E RIEDUCAZIONE
FUNZIONALE

INFERMIERISTICA Valeria Perseo Mazzoni Paola U.O. INFERMIERISTICA
TERRITORIALE

PEDIATRIA Paolo Dal Poggetto Renzo Bresci U.O. PEDIATRIA
NEUROPSCHIATRIA
INFANTILE/PSICOLOGIA

Anna Maria
Castellacci

Sandra Maradei U.F. SMIA - DSM

PSICOLOGIA/PSICHIATRIA Odette Poignet Thorsten KalKe U.F. SMIA - DSM


